no dia do pagamento efetivo, além de juros de mora de 1% (um por cento) ao mês 
ou fração. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DA REMUNERAÇÃO AO CONTRATANTE 

Em razão dos termos ajustados no presente CONTRATO, a CAIXA repassará ao 
CONTRATANTE pelo direito de exploração dos serviços objeto deste contrato, a 
importância total e liquida de R$ 1.656.000,00 (Hum milhão, seiscentos e cinqüenta 
e seis mil reais), em moeda corrente nacional, mediante crédito em conta corrente 
na CAIXA: AG: 0530, OP: 006, C/C: 00000014-1. 

Parágrafo Primeiro - Os valores, referentes à parcela única ou primeira parcela 
quando desembolso parcelado, serão creditados em até 10 (dez) dias úteis após a

[...]

24 VIII, toma público, para conhecimento dos interessados, que Ratifica a dispensa 
de licitação da Empresa Pública Caixa Econõmica Federal, no valor de RS 1.616.000,00 (hum milhão. 
seiscentos e dezesseis mil reais) à vista e R$ 40.000.00 (quarenta mil reais) em verbas diversas, 
totalizando R$ 1.656.000,00 (hum milhão, seiscentos e cinquenta e seis mil reais) em moeda corrente 
nacional. Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços de pagamento dos 
servidores ativos e inativos da administração Pública direta e de seus servidores ativos e inativos 

Montenegro, lEde julho de 2013

[...]

O Prefeito Municipal de Montenegro (RS), no uso de suas atnbuiçâes legais, e de conformidade 
com a Lei n° 6.666193 art. 24 VIII, toma público, para conhecimento dos interessados, que Ratifica 
a dispensa de licitação da Empresa Pública Caixa Econômica Federal, no valor de RS 1.616.000.00 
(hum milhão, seiscentos e dezesseis mil reais) à vista e RS 40.000.00 (quarenta mil reais) em verbas 
diversas, totalizando R$ 1.656.000,00 )hum milhão, seiscentos e cinquenta e seis mil reais) em 
moeda corrente nacional. Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços de 
pagamento dos servidores ativos e inativos da administração Pública direta e Câmara de Vereadores 
de seus servidores ativos e inativos.